
 

 

                                              NOTA INFORMATIVA DEL COMITÉ DE APELACIÓN 

 

 

Tras la reunión del Comité de Apelación, de fecha 09 de mayo                         
de 2024, se publican los siguientes acuerdos que oportunamente han sido 
notificados a los interesados. 
 
============================================================= 

  Recurrente:  ASPE UD 
Partido:  ASPE UD “B” -NOVELDA CF “B” 
Categoría: Tercera FFCV, Gpo. 14, jornada 25, de fecha 13/04/24 
Motivo: Denuncia alineación indebida equipo contrario 
Acuerdo: ESTIMAR en parte.  
OBSERVACIONES: Señalar nueva fecha y hora partido 

 

================================================================ 
   Recurrente: CF ORBA 

Partido:  CF ORBA – CD OLIMPIC “B” 
Categoría: Segona FFCV, Gpo. 6, jornada 28, de fecha 05/05/24 
Motivo: Sanción jugador 
Acuerdo: DESESTIMAR el recurso 
OBSERVACIONES:  
 
================================================================ 

   Recurrente: CFF MARITIM 
Partido:  VALENCIA FÉMINAS CF – LA UNION FEMENINA MANISES FC 
Categoría: 1ª Regional Valenta, gpo. 2, jornada 20, de fecha 06/04/04 
Motivo: Solicitud sanción para Valencia Féminas por incumplir normativa 
Acuerdo: ESTIMAR en parte 
OBSERVACIONES:  
 
================================================================ 

   Recurrente: MUTXAMEL CF 
Partido:  UE CREVILLENT FB “A” – MUTXAMEL CF 
Categoría: Primera FFCV, Grupo 4, jornada 27, de fecha 28/04/24 
Motivo: Sanción jugador 
Acuerdo: DESESTIMAR el recurso 
OBSERVACIONES:  
 
 
 
 



 

 

============================================================== 
  Recurrente: CF GANDIA 

Partido:  CF ATCO.MONCADENSE “A” – CF GANDIA “A” 
Categoría: Liga Autonómica Infantil, Gpo único, jornada 21, de 01/05/24 
Motivo: Sanción jugador 
Acuerdo: DESESTIMAR el recurso 
OBSERVACIONES:  

 

============================================================= 
   Recurrente: GRANJA DE ROCAMORA CF 

Partido:  CD COLEGIO EL VALLE “B” – GRANJA DE ROCAMORA CF “B” 
Categoría: Alevin 1er any, Lliga 2, jornada 20, de fecha 28/04/24 
Motivo: Sanción jugador 
Acuerdo: DESESTIMAR el recurso 
OBSERVACIONES:  

 

============================================================= 
  Recurrente: CF E-1 PAIPORTA 

Partido:  CF E-1 PAIPORTA “C” – UD PATERNA “G” 
Categoría: 2ª Regional cadete, gpo. 11, jornada 15, de fecha 11/04/24 
Motivo: pp. por alineación indebida 
Acuerdo: DESESTIMAR el recurso 
OBSERVACIONES:  

 
============================================================== 

    Recurrente: L’OLLERIA CF 
Partido:  L’OLLERIA CF – FB REDOVAN CF “A” 
Categoría: Lliga Comunitat FFCV, gpo. Sud, jornada 28, de fecha 05/05/24 
Motivo: Sanción jugador 
Acuerdo: DESESTIMAR el recurso 
OBSERVACIONES:  
 

============================================================= 
  Recurrente: CF INDEPENDIENTE ALICANTE 

Partido:  CD THADER – CF INDEPENDIENTE ALICANTE “A” 
Categoría: Lliga Comunitat FFCV, Gpo Sud, jornada 26, de fecha 21/04/24 
Motivo: Denuncia alineación indebida equipo contrario 
Acuerdo: DESESTIMAR el recurso 
OBSERVACIONES:  
 
 
 



 

 

============================================================== 
   Recurrente: CD MURADA 

Partido:  CD HORADADA THIAR “B” – CD MURADA “A” 
Categoría: 2ª Regional cadete, Gpo. 9, jornada 20, de fecha 12/04/24 
Motivo: Denuncia alineación indebida equipo contrario 
Acuerdo: DESESTIMAR el recurso 
OBSERVACIONES:  
 

============================================================= 
  Recurrente: FC RACING DE ALCOY 

Partido:  FC RACING DE ALCOY “A” – CF CIUDAD DE ALCOY “B” 
Categoría: Valenta Juvenil/Cadete, 2ª Fase, 10 B, jornada 6, de 06/04/24 
Motivo: Denuncia alineación indebida equipo contrario 
Acuerdo: DESESTIMAR el recurso 
OBSERVACIONES:  
 

============================================================== 
   Recurrente: CF E-1 PAIPORTA 

Partido:  CF E-1 PAIPORTA “C” – CF SPORTING XIRIVELLA 
Categoría:  2ª Cadete, Gpo. 11, jornada 20, de fecha 14/04/24 
Motivo: Error en sanción de p.p. por alineación indebida 
Acuerdo: ESTIMAR el recurso.  
OBSERVACIONES: Restituir el resultado del partido (4-0) 
 

============================================================= 
  Recurrente: UD BALOMPIE ALFAFAR 

Partido:  UD BALOMPIE ALFAFAR “B” – UNIÒ BENETUSSER FAVARA CF “C” 
Categoría: 2ª Regional Infantil, Gpo, 15, jornada 22, de fecha 28/04/24 
Motivo: Sanción equivocada a jugador. 
Acuerdo: ESTIMAR el recurso. 
OBSERVACIONES: Dejar sanción 4 partidos sin efecto 
 

============================================================== 
    
 


